



**БҰЙРЫҚ**

2023 мамы 07 күні  
Астана қ.

**ПРИКАЗ**

№ 117-Б  
г.Астана

Электр энергиясын беру бойынша  
қызметтердің тарифтері  
бекітілу барысында шығындары  
ескерілетін 2023 жылға тауарлардың,  
жұмыстардың және қызметтердің  
тізбесіне өзгерістер мен  
толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2023 жылғы 16 қаңтардағы № 73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергия беру бойынша қызметтердің тарифтері бекітілу барысында шығындар ескерілетін 2023 жылға «АЭҰК» АҚ сатып алынатын тауарлар, жұмыстарды және қызмет тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін (Қосымша).
2. Экономика және қаржы басқармасы (Куренная Е.В.) бекітілген бұйрықты қосымшасымен уәкілетті органға Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде мәлімет үшін жолдасын.
3. Сатып алу басқармасы (Сағындық А.С.) осы бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде EurasianTech-Tender порталында орналастырсын.
4. Кеңсе (Абилкасимова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың мәліметтеріне жеткізсін.
5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Бас директор

А.Павлов

**БҰЙРЫҚ**

07 февраль 2023 года  
Астана қ.

**ПРИКАЗ**

№ П-117  
г.Астана

**О внесении изменений и дополнений  
в перечень закупаемых товаров, работ  
и услуг на 2023 год, затраты на которые  
учитываются при утверждении тарифа  
на услугу по передаче электрической  
энергии**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 16 января 2023 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2023 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче электрической энергии (Приложение).
2. Управлению экономики и финансов (Куренная Е.В.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
3. Управлению закупок (Сагындык А.С.) разместить на портале EurasianTech-Tender, настоящий утвержденный приказ с приложением, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
4. Канцелярии (Абилкасымова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

**Генеральный директор**



**А. Павлов**



Перечень закупаемых товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2023 год

№ записки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Предусмотрено в Перечне...								
<b>Работы и Услуги</b>								
79	УСЛУГИ	УСЛУГА по утилизации отходов	УСЛУГИ	1,00	219 360,00	219 360,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
106	УСЛУГИ	УСЛУГА Временное пользование технических ресурсов серверного оборудования	УСЛУГИ	1,00	22 750 000,00	22 750 000,00	ЭТП (Конкурс)	01.01.2023
<b>Товары</b>								
86	товар	ПРОВОД медный многожильный гибкий установочный ПВ 3*2,5	м	3 518,00	189,20	665 605,60	ЭТП (Конкурс)	в течение года
91	товар	ПРОВОД АПВ-50	м	4 480,50	523,48	2 345 452,14	ЭТП (Конкурс)	в течение года
151	товар	НАКОНЕЧНИК кабельный ТА 50-10-9	шт	1 700,00	212,00	360 400,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
163	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ автоматический ВА-88 250/160А 3Р 25кА ЕКР	шт	36,00	63 352,18	2 280 678,48	ЭТП (Конкурс)	в течение года
181	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ вр32-35а 30220-00 уклз	шт	42,00	12 633,54	530 608,68	ЭТП (Конкурс)	в течение года
183	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВР 32-39а 30220-00 уклз	шт	5,00	40 628,18	203 140,90	ЭТП (Конкурс)	в течение года
176	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВВУ-СЭЦ-ЭЗ-10-31.5кА 1600А У2 вакуумный	шт	17,00	7 516 071,43	127 773 214,31	ЭТП (Конкурс)	в течение года
185	товар	РЕКЛОУЗЕР Siemens Recloser 3AD1/3	шт	2,00	11 723 938,57	23 447 877,14	ЭТП (Конкурс)	в течение года
569	товар	БОЛТ М8-6г*30.58 (S13) с шестигранной головкой ГОСТ7805-70	кг	4,42	965,10	4 265,74	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
570	товар	БОЛТ М10*50, ГОСТ 7805-70	кг	60,00	965,10	57 906,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
571	товар	ГАЙКА М10, ГОСТ 5927-70	кг	22,00	927,60	20 407,20	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
572	товар	ГАЙКА М8-6Н.5(S13) 016 шестигранная ГОСТ5915-70	кг	1,47	927,60	1 363,57	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
573	товар	ШАЙБА М10 плоская на болт ГОСТ11371-78	кг	5,00	1 041,00	5 205,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
574	товар	ШАЙБА М8, ГОСТ 11371-78	кг	0,44	1 041,00	458,04	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
575	товар	ШУРУП 4.2*13 с полусферической головкой с пресс-шайбой наконечник-сверло оцинкованный для крепления листов металла до 2мм (саморез)	шт	854,00	3,18	2 714,44	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
629	товар	ШТРАПСЕЛЯ CABLE TIE CE стяжка 2,5*200мм нейлоновый	шт	9 500,00	10,60	100 700,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
708	товар	МОДЕМ TELEOFIS WRX708-R4 GSM/GPRS (терминал)	шт	30,00	48 111,81	1 443 354,30	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
711	товар	ТЕРМИНАЛ TELEOFIS WRX908-R4 3G/GPRS (rel.5.0)	шт	20,00	92 962,00	1 859 240,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
742	товар	АНТИФРИЗ зеленый	кг	850,00	1 060,90	901 765,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
743	товар	АНТИФРИЗ красный	кг	850,00	1 060,90	901 765,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
745	товар	МАСЛО MOBIL SUPER 2000 10W40 4л	л	2 000,00	3 180,00	6 360 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
747	товар	МАСЛО дизельное М10Г2К (кан.50л)	л	2 200,00	2 035,20	4 477 440,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
748	товар	МАСЛО дизельное М10ДМ (50л)	л	3 000,00	2 035,20	6 105 600,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
751	товар	МАСЛО моторное стандарт 10W40 (кан.5л)	л	3 000,00	1 060,00	3 180 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
752	товар	МАСЛО моторное М8В (кан.20л)	л	3 000,00	2 035,20	6 105 600,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
753	товар	МАСЛО моторное синтетическое для четырехтактного двигателя API SJ SAE 0W-40 (кан.1л)	л	100,00	2 544,00	254 400,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
755	товар	МАСЛО Super 2000 X1 10W-40 моторное дизельное полусинтетическое (20л)	л	100,00	5 035,00	503 500,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
818	товар	ГОФРА труба Д 20мм	м	500	84,80	42 400,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Изменения в Перечень...								
<b>1. Услуги и работы по текущей деятельности</b>								
79	УСЛУГИ	УСЛУГА по утилизации отходов	УСЛУГИ	1,00	219 363,40	219 363,40	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
106	УСЛУГИ	УСЛУГА Временное пользование технических ресурсов серверного оборудования	УСЛУГИ	1,00	13 165 320,00	13 165 320,00	ЭТП (ЗЦП)	01.01.2023
<b>Товары</b>								
86	товар	ПРОВОД медный многожильный гибкий установочный ПВ 3*2,5	м	1 768,00	189,20	334 505,60	ЭТП (Конкурс)	в течение года
91	товар	ПРОВОД АПВ-50	м	2 128,50	523,48	1 114 227,18	ЭТП (Конкурс)	в течение года
151	товар	НАКОНЕЧНИК кабельный ТА 50-10-9	шт	2 808,00	212,00	595 296,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
163	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ автоматический ВА-88 250/160А 3Р 25кА ЕКР	шт	37,00	63 352,18	2 344 030,66	ЭТП (Конкурс)	в течение года
181	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ вр32-35а 30220-00 уклз	шт	43,00	12 633,54	543 242,22	ЭТП (Конкурс)	в течение года
183	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВР 32-39а 30220-00 уклз	шт	7,00	40 628,18	284 397,26	ЭТП (Конкурс)	в течение года
176	товар	Элемент выкатной с вакуумным выключателем 10 кВ, блоком защит РЗА с дешунтированием катушек отключения, с ОПН-10.	компл	17,00	4 000 000,00	68 000 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
185	товар	Реклоузер 10 кВ	шт	2,00	9 700 000,00	19 400 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
569	товар	БОЛТ М8-6г*30.58 (S13) с шестигранной головкой ГОСТ7805-70	кг	13,10	965,10	12 642,81	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
570	товар	БОЛТ М10*50, ГОСТ 7805-70	кг	45,00	965,10	43 429,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
571	товар	ГАЙКА М10, ГОСТ 5927-70	кг	18,00	927,60	16 696,80	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
572	товар	ГАЙКА М8-6Н.5(S13) 016 шестигранная ГОСТ5915-70	кг	5,50	927,60	5 101,80	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
573	товар	ШАЙБА М10 плоская на болт ГОСТ11371-78	кг	15,50	1 041,00	16 135,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
574	товар	ШАЙБА М8, ГОСТ 11371-78	кг	3,70	1 041,00	3 851,70	ЭТП (ЗЦП)	в течение года



575	товар	ШУРУП 4.2*13 с полусферической головкой с пресс-шайбой наконечник-сверло оцинкованный для крепления листов металла до 2мм (саморез)	шт	2 709,00	3,18	8 610,56	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
629	товар	ШТРАПСЕЛЯ CABLE TIE CE стяжка 2,5*200мм нейлоновый	шт	2 300,00	10,60	24 380,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
708	товар	МОДЕМ TELEOFIS WRX708-R4 GSM/GPRS (терминал)	шт	68,00	48 111,81	3 271 603,08	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
711	товар	ТЕРМИНАЛ TELEOFIS WRX908-R4 3G/GPRS (rel.5.0)	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
742	товар	АНТИФРИЗ зеленый	кг	1 310,00	1 060,90	1 389 779,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
743	товар	АНТИФРИЗ красный	кг	1 300,00	1 060,90	1 379 170,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
745	товар	МАСЛО MOBIL SUPER 2000 10W40 4л	л	2 220,00	3 180,00	7 059 600,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
747	товар	МАСЛО дизельное M10Г2К (кан. 50л)	л	1 500,00	2 035,20	3 052 800,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
748	товар	МАСЛО дизельное M10ДМ (50л)	л	2 000,00	2 035,20	4 070 400,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
751	товар	МАСЛО моторное стандарт 10W40 (кан. 5л)	л	2 000,00	1 060,00	2 120 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
752	товар	МАСЛО моторное M8B (кан. 20л)	л	2 000,00	2 035,20	4 070 400,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
753	товар	МАСЛО моторное синтетическое для четырехтактного двигателя API SJ SAE 0W-40 (кан. 1л)	л	-	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
755	товар	МАСЛО Super 2000 X1 10W-40 моторное дизельное полусинтетическое (20л)	л	1 120,00	5 035,00	5 639 200,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
818	товар	ГОФРА труба Д 20мм	м	175,00	84,80	14 840,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Дополнения в Перечень...								
Работы и Услуги								
545	УСЛУГИ	Техническое обслуживание системы СКУД (FACE ID)	УСЛУГИ	1,00	750 000,00	750 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
546	УСЛУГИ	УСЛУГА Проведение экспертизы ПСД Здания монѣрского пункта в с.Вишневка, инв.№А0199913, код 032022572	УСЛУГИ	1,00	285 016,00	285 016,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
547	УСЛУГИ	УСЛУГА Проведение экспертизы ПСД Здания РПБ п.Кургальдино, инв.№А0500810, код 032022043	УСЛУГИ	1,00	750 400,00	750 400,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Товары								
1036	товар	Муфта ЕРКТ-0047-L12-CEE01 (70-120) концевая с болтовыми наконечниками под болт М12	компл	128,00	45 697,00	5 849 216,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года